

Preise 2019

# KEHRICHTENTSORGUNG

Code	Bezeichnung	Preis CHF pro kg
400	Brennbarer Kehricht	0.40
410	Sperrgut brennbar	0.40
420	Holz (A1/A2)	0.40
430	Holz (A4)	0.80
440	Metall ohne Problemstoffe	0.40
	Weissblechbüchsen und Aludosen	gratis
450	Speiseöle und -fette	0.40
460	Maschinen-, Getriebe- und Schmieröle	0.40
470	Altreifen bis 130 cm	0.50
480	Altreifen ab 130 cm	0.95
	HH Batterien, Akkus	gratis
	Lithium Batterien, Lithium Akkus	gratis
490	Autobatterien pro Stück	7.00
	Leuchtmittel	gratis
	Büro-, IT- und HH-Elektronik (inkl. Bildschirmgeräte)	gratis
	Haushalt Kleingeräte	gratis
	Haushalt Grossgeräte	nach Absprache
	Kühlgeräte	gratis
	Recycling Säcke pro Rolle	24.00
	Kleider	gratis
	Papier	gratis
	Karton	gratis
	Grünmaterial	gratis
	Glas farbgemischt	gratis
	PET Getränkeflaschen	gratis

Allfällige Preisänderungen bleiben vorbehalten.  
Haushalt Sonderabfälle 2x jährlich organisiert  
Alle Preise exkl. MwSt.